
 

 

 

DODATEK Č. 1 

K VOLEBNÍMU A JEDNACÍMU ŘÁDU AS FA VUT 

 

Schválení AS FA: 29. září 2020 

Schválení AS VUT: 2. října 2020 

Platnost: 2. října 2020 

Účinnost: 2. října 2020 

Závaznost: Fakulta architektury VUT 

Počet stran: 3 



 

FA VUT VaJŘ AS FA VUT – dodatek č. 1 strana 2/3 

Článek 1 Předmět úpravy 

Volební a jednací řád Akademického senátu Fakulty architektury Vysokého učení technického v 

Brně se mění takto: 

1. Článek 2 Vyhlášení voleb se doplňuje o odstavec (3), který zní: 

„(3)  O způsobu hlasování rozhodne AS FA usnesením, a to nejpozději 10 dní před koná-

ním voleb, přičemž možnými způsoby volby je hlasování volebními lístky nebo elek-

tronické hlasování. Neodporuje-li to smyslu voleb konaných elektronicky, použijí se 

na jejich průběh ustanovení o průběhu voleb podle tohoto řádu.“ 

2.  Článek 6 Průběh voleb se upravuje takto: 

a.  Text odstavce (2) se nahrazuje takto: 

„(2) Při hlasování pomocí hlasovacích lístků jsou na těchto lístcích ve dvou sloupcích od-

děleně seřazeni jednotliví kandidáti (akademičtí pracovníci a studenti), a to v abeced-

ním pořadí s uvedením příjmení, jména a titulu.“ 

b.  Doplňuje se nový odstavec (2a), který zní: 

 „(2a) Elektronické hlasování probíhá v elektronickém hlasovacím systému v modulu Apollo, 

kde jsou odděleně seřazeni jednotliví kandidáti (akademičtí pracovníci a studenti).“  

c.  Text odstavce (4) se doplňuje o text: 

„Organizační pokyn v případě elektronického hlasování musí obsahovat popis technického 

zabezpečení, organizace a průběhu voleb konaných elektronicky tak, aby byly zajištěny 

podmínky pro konání voleb stanovené zákonem. V tomto případě poskytuje podporu při 

přípravě organizačního pokynu Centrum informačních a výpočetních služeb VUT.“ 

Článek 2 Závěrečná ustanovení 

1. Mění se název tohoto řádu na „Volební řád Akademického senátu FA VUT“.  

2. V souladu s Jednacím řádem FA VUT schváleným dne 24. 4. 2018 se vypouští neplatné části, a 

to Část čtvrtá a Část pátá, a z článku 1, odstavce (1) se vypouští text „a pravidla jednání“. Část 

šestá se nově označuje jako Část čtvrtá. 

3. Ostatní ustanovení Volebního a jednacího řádu AS FA VUT zůstávají v původním znění beze 

změny. 

4. Tento Dodatek č. 1 Volebního a jednacího řádu AS FA VUT byl schválen podle § 27 odst. 1 

písm. b) zákona o vysokých školách Akademickým senátem Fakulty architektury Vysokého 

učení technického v Brně dne 29. 9. 2020. 



 

FA VUT VaJŘ AS FA VUT – dodatek č. 1 strana 3/3 

5. Tento Dodatek č. 1 Volebního a jednacího řádu AS FA VUT byl schválen podle § 9 odst. 1 písm. 

b) zákona o vysokých školách Akademickým senátem Vysokého učení technického v Brně dne 

2. 10. 2020. 

Ing. arch. MArch Jan Kristek, Ph.D. 

děkan 

 

Ing. arch. Vítězslav Nový, 

předseda AS FA VUT 

 

doc. Dr. Ing. Petr Hanáček, 

předseda AS VUT 


